PAGE
3

[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
	26.01.2020г
	     г. Дальнереченск
	№
	8

 Об утверждении Порядка формирования перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов сельских поселений Дальнереченского муниципального района, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

на 2021 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 июня 2019 года № 85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» в целях обеспечения государственной бюджетной политики и принципа единства бюджетной системы,
ПРИКАЗЫВАЮ:
           1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов сельских поселений Дальнереченского муниципального района, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, на 2021 год.

 2. При внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации, приказ Министерства финансов Российской Федерации от 6 июня  2019 года № 85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», заместителю начальника Управления  финансов администрации Дальнереченского муниципального района  (Бойкова А.А..) вносить изменения в настоящий Порядок.

 3.  Ведущему специалисту Управления  финансов администрации Дальнереченского муниципального района ( Пенькова С.С.) довести настоящий приказ до сведения работников Управления  финансов,            МКУ «Централизованная бухгалтерия», сельских поселений  и разместить на сайте администрации Дальнереченского муниципального района  в течение трех рабочих дней со дня его подписания.

4.   Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2021 года.
5.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления финансов                                               Г.В.Дронова
Утвержден

приказом Управления финансов

администрации Дальнереченского муниципального района

от 26.01.2021г № 8
Порядок
формирования перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов сельских поселений Дальнереченского муниципального района, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, на 2021 год

1.  Настоящий Порядок формирования перечня и кодов целевых статей расходов бюджетов сельских поселений Дальнереченского муниципального района, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, на 2021 (далее – Порядок) разработан в соответствии с положениями статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Порядок определяет правила отнесения расходов бюджета Дальнереченского муниципального района ( далее - районный бюджет) на соответствующие целевые статьи расходов бюджетов сельских поселений Дальнереченского муниципального района  (далее – бюджеты сельских поселений) , передаваемых из районного бюджета в бюджеты сельских поселений  за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

3. Перечень и коды целевых статей расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет  целевых межбюджетных трансфертов, формируются финансовыми органами сельских поселений  самостоятельно в соответствии с расходными обязательствами сельского поселения и с учетом положений приказа Министерства финансов Российской Федерации от 6 июня  2019 года № 85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» и настоящего Порядка.
4. Отражение расходов бюджетов поселений, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет целевых межбюджетных трансфертов, не связанных с реализацией национальных проектов (федеральных проектов), осуществляется по целевым статьям расходов бюджета поселения, включающим код направлений расходов (13 - 17 разряды кода расходов бюджета), формируемым в следующем порядке:
62200 -62299 – для отражения расходов бюджетов поселений, в целях финансового обеспечения которых предоставляются из районного бюджета иные межбюджетные  трансферты , передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями;
6312G – для отражения расходов бюджетов поселений по содержанию пожарных машин (в случае обеспечения ими добровольных пожарных дружин, созданных в поселении), в целях финансового обеспечения которых предоставляются иные межбюджетные трансферты из районного бюджета;
          62300-62399 – для отражения расходов бюджетов поселений , в целях финансового обеспечения которых предоставляются субсидии бюджетам сельских поселений из районного  бюджета;
         62400-62499 – для отражения расходов бюджетов поселений, в целях финансового обеспечения которых предоставляются иные межбюджетные трансферты из районного бюджета целевого назначения (за исключением расходов , порядок отражения которых установлен третьим абзацем настоящей части Порядка);
           92 000-92999 для отражения расходов бюджетов поселений, в целях финансового обеспечения которых предоставляются межбюджетные трансферты из районного бюджета в целях софинансирования которых районному  бюджету предоставляются из краевого  бюджета субсидии;

S0000 - S9990 - для отражения расходов бюджетов поселений, в целях финансового обеспечения которых предоставляются межбюджетные трансферты из районного бюджета в целях софинансирования которых районному  бюджету предоставляются из краевого  бюджета субсидии, в доле, соответствующей установленному уровню софинансирования расходного обязательства муниципального образования, при оплате денежного обязательства получателя средств местного бюджета;

       Р0000 - Р9990 По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета поселения,  в целях софинансирования которых из районного  бюджета предоставляются бюджету поселения  субсидии, иные межбюджетные трансферты в доле, соответствующей установленному уровню софинансирования расходного обязательства муниципального образования, при оплате денежного обязательства;

4. Поступление межбюджетных трансфертов, передаваемых из районного бюджета бюджетам сельских поселений
по целевой статье 62200 -62299  отражается
по коду дохода 202 40014 10 0000 150 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями».

             по целевым статьям  6312G  ,  62400-62499  отражается
          по коду дохода 202 49999 10 0000 150  «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений»;

            по целевой статье   62300-62399 отражается
         по коду дохода  2 02 29900 10 0000 150  «Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов»

           по целевой статье 92 000-92999 отражается

        по коду дохода 202 49999 10 0000 150  «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений».